

正味財産増減計算書内訳表 <税込み>

平成 25 年 4 月 1 日から平成 26 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

科 目	公益事業会計	収益事業等会計	法人会計	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	0	0	1,500	1,500
基本財産受取利息	0	0	1,500	1,500
特定資産運用益	0	0	39,117	39,117
特定資産受取利息	0	0	39,117	39,117
受取会費	14,398,800	8,441,400	7,199,400	30,039,600
正会員受取会費	14,398,800	7,199,400	7,199,400	28,797,600
青年部会会費	0	784,000	0	784,000
女性部会会費	0	458,000	0	458,000
事業収益	2,391,000	1,322,335	0	3,713,335
税の啓発事業収益	807,000	0	0	807,000
経営支援事業収益	203,000	0	0	203,000
地域発展事業収益	1,381,000	0	0	1,381,000
会員交流事業収益	0	525,000	0	525,000
広告収入	0	200,000	0	200,000
生活習慣病健診収益	0	597,335	0	597,335
受取補助金等	10,049,400	25,900	501,680	10,576,980
受取県連補助金	0	0	501,680	501,680
受取全法連助成金	0	25,900	0	25,900
受取全法連助成金振替額	10,049,400	0	0	10,049,400
受取負担金	0	942,000	702,500	1,644,500
総会・理事会・賀詞交歓会負担金	0	210,000	702,500	912,500
委員会負担金	0	732,000	0	732,000
雑収益	0	393,598	330,355	723,953
受取利息	0	0	2,355	2,355
厚生制度推進表彰副賞	0	264,000	0	264,000
雑収益	0	129,598	328,000	457,598
経常収益計	26,839,200	11,125,233	8,774,552	46,738,985
(2) 経常費用				
事業費	26,613,271	13,418,629	0	40,031,900
税知識の普及	921,619	0	0	921,619
新設法人説明会	15,430	0	0	15,430
決算法人説明会	81,280	0	0	81,280
租税教室	148,922	0	0	148,922
源泉部会研修会	196,340	0	0	196,340
税制セミナー	252,843	0	0	252,843
青年部会委員会費（税務研究）	30,000	0	0	30,000
委員会費（税制）	196,804	0	0	196,804
納税意識の高揚	5,241,914	0	0	5,241,914
納税表彰式他	270,000	0	0	270,000
きみさらづ女性部会	49,000	0	0	49,000
税を考える週間広報活動	25,200	0	0	25,200
税金クイズ大会	514,264	0	0	514,264
公開講座 11 月	1,308,158	0	0	1,308,158
委員会費（広報・研修）	237,974	0	0	237,974
ホームページ税の広報	535,055	0	0	535,055
広報誌による税の広報	2,302,263	0	0	2,302,263
税制・研究・提言	350,492	0	0	350,492
関係機関・行政への提出	2,500	0	0	2,500
不動産部会研修会	30,930	0	0	30,930
千葉県税理士会との協議	65,522	0	0	65,522
全国青年の集い	181,500	0	0	181,500
全国女性フォーラム	70,040	0	0	70,040

科 目	公益事業会計	収益事業等会計	法人会計	合 計
地域企業の健全な発展に資する事業	207,983	0	0	207,983
実務セミナー	43,290	0	0	43,290
セミナービデオレンタル	164,693	0	0	164,693
地域社会貢献事業	5,551,234	0	0	5,551,234
芝生化プロジェクト	762,108	0	0	762,108
青年部会委員会費（社会貢献・地域交流）	60,000	0	0	60,000
女性部会社会貢献事業	1,733,291	0	0	1,733,291
支部公益事業	764,823	0	0	764,823
地区公益事業	641,806	0	0	641,806
会員親睦チャリティーゴルフ大会	95,000	0	0	95,000
委員会費（社会貢献）	117,230	0	0	117,230
青年部会社会貢献事業	345,320	0	0	345,320
青年部会地域交流事業	1,031,656	0	0	1,031,656
会員の福利厚生に資する事業	0	185,487	0	185,487
周辺ホテル・観光施設等の割引契約	0	32,550	0	32,550
委員会費（厚生）	0	152,937	0	152,937
会員の交流に資するための事業	0	7,375,258	0	7,375,258
賀詞交歓会	0	493,205	0	493,205
理事会懇親会	0	440,191	0	440,191
金融機関との懇談会	0	254,585	0	254,585
委員会費（総務）	0	80,274	0	80,274
支部運営費	0	2,600,509	0	2,600,509
会員交流事業（組織委員会）	0	524,941	0	524,941
地区運営費	0	722,233	0	722,233
会員親睦チャリティーゴルフ大会	0	415,995	0	415,995
青年部会活動費	0	892,857	0	892,857
女性部会活動費	0	802,346	0	802,346
源泉部会運営費	0	78,122	0	78,122
不動産部会運営費	0	70,000	0	70,000
組織維持・強化のための費用	0	1,077,883	0	1,077,883
会員増強費用	0	571,000	0	571,000
表彰費用	0	172,062	0	172,062
委員会費（組織）	0	334,821	0	334,821
事業管理費	14,340,029	4,780,001	0	19,120,030
給料手当	7,497,198	2,499,065	0	9,996,263
福利厚生費	1,573,114	524,371	0	2,097,485
旅費交通費	444,090	148,030	0	592,120
通信運搬費	466,839	155,613	0	622,452
減価償却費	148,404	49,468	0	197,872
消耗什器備品費	15,583	5,194	0	20,777
消耗品費	186,044	62,014	0	248,058
修繕費	213,058	71,019	0	284,077
印刷製本費	118,426	39,474	0	157,900
燃料費	124,822	41,606	0	166,428
光熱水料費	115,781	38,593	0	154,374
賃借料	1,497,486	499,161	0	1,996,647
保険料	110,172	36,724	0	146,896
租税公課	86,760	28,920	0	115,680
支払負担金	301,116	100,372	0	401,488
渉外費用	158,139	52,713	0	210,852
リース料	352,372	117,457	0	469,829
事務所管理費	366,812	122,270	0	489,082
支払手数料	251,496	83,832	0	335,328
新聞図書費	61,564	20,521	0	82,085
雑費	117,193	39,064	0	156,257
公益法人制度対策費	133,560	44,520	0	178,080
管理費	0	0	7,815,052	7,815,052
給料手当	0	0	2,499,065	2,499,065
福利厚生費	0	0	524,371	524,371
旅費交通費	0	0	148,030	148,030

科 目	公益事業会計	収益事業等会計	法人会計	合 計
通信運搬費	0	0	155,613	155,613
減価償却費	0	0	49,468	49,468
消耗什器備品費	0	0	5,194	5,194
消耗品費	0	0	62,014	62,014
修繕費	0	0	71,019	71,019
印刷製本費	0	0	39,474	39,474
燃料費	0	0	41,606	41,606
光熱水料費	0	0	38,593	38,593
賃借料	0	0	499,161	499,161
保険料	0	0	36,724	36,724
租税公課	0	0	28,920	28,920
支払負担金	0	0	100,372	100,372
渉外慶弔費	0	0	52,713	52,713
リース料	0	0	117,457	117,457
事務所管理費	0	0	122,270	122,270
支払手数料	0	0	83,832	83,832
新聞図書費	0	0	20,521	20,521
雑費	0	0	39,064	39,064
公益法人制度対策費	0	0	44,520	44,520
総会費	0	0	1,541,405	1,541,405
理事会費	0	0	43,415	43,415
諸会議費	0	0	501,230	501,230
青年・女性総会	0	0	778,502	778,502
青年・女性役員会	0	0	170,499	170,499
経常費用計	26,613,271	13,418,629	7,815,052	47,846,952
評価損益等調整前当期経常増減額	225,929	- 2,293,396	959,500	- 1,107,967
評価損益等計	0	0	0	0
当期経常増減額	225,929	- 2,293,396	959,500	- 1,107,967
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	225,929	- 2,293,396	959,500	- 1,107,967
一般正味財産期首残高	- 954,620	- 7,551,124	74,916,963	66,411,219
一般正味財産期末残高	- 728,691	- 9,844,520	75,876,463	65,303,252
II 指定正味財産増減の部				
受取補助金等	10,947,300	0	0	10,947,300
受取寄付金	897,900	0	0	897,900
受取全法連助成金	10,049,400	0	0	10,049,400
一般正味財産への振替額	- 10,049,400	0	0	- 10,049,400
一般正味財産への振替	- 10,049,400	0	0	- 10,049,400
一般正味財産振替額	- 10,049,400	0	0	- 10,049,400
当期指定正味財産増減額	897,900	0	0	897,900
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	897,900	0	0	897,900
III 基金増減の部				
当期基金増減額	0	0	0	0
基金期首残高	0	0	0	0
基金期末残高	0	0	0	0
IV 正味財産期末残高	169,209	- 9,844,520	75,876,463	66,201,152

〔注記〕

- ・正会員受取会費は、公益事業会計に50%、収益事業等会計に25%、法人会計に25%配賦しています。
- ・管理費（総会費等 会議費を除く）は従事割合により、公益事業会計に60%、収益事業等会計に20%、法人会計に20%配賦されています。